(28) 352-6280

camara@camaraitapemirim.es.gov.br

  Rua Adiles André Leal, s/n, Serramar, Itapemirim/ES – CEP 29330-000

1

AUTÓGRAFO DA LEI Nº____/2025

Referência: Projeto de Lei Ordinária n.º 62/2025

Autor: Mesa Diretora

 ALTERA DISPOSITIVOS DA LEI Nº 3.300, DE

08 DE JUNHO DE 2022, QUE DISCIPLINA A

CONCESSÃO DE AUXÍLIOALIMENTAÇÃO

AOS SERVIDORES ATIVOS (EFETIVOS E

COMISSIONADOS) E AGENTES POLÍTICOS

DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEMIRIM E

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

Art. 1º. A Lei Municipal nº 3.300, de 08 de junho de 2022, que disciplina a concessão de auxílio-

alimentação aos Servidores ativos (efetivos e comissionados) e agentes políticos da Câmara

Municipal de Itapemirim e dá outras providências, passa a vigorar com as seguintes alterações:

Art. 1º [...]

§ 1º O benefício mencionado no caput deste artigo será concedido

mensalmente, no valor de R$ 1.700,00 (um mil e setecentos reais).

Art. 2º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em

contrário.

Itapemirim/ES, 11 de setembro de 2025.

Tiago Faria Leal

Vereador – Presidente

Biênio 2025 – 2026

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 340031003900390038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

mailto:camara@camaraitapemirim.es.gov.br
https://www.camaraitapemirim.es.gov.br/
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38
file:///C:/Users/JO'AO LUIZ/Downloads/-21.00922555516893, -40.831457544573944
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38
https://camaraitapemirim.splonline.com.br/Sistema/Protocolo/Processo2/Digital.aspx?id=13737&arquivo=Arquivo/Documents/PLO/13737-202508260954509523280W4KEI(356).pdf&identificador=310033003700330037003A005000&tipoId=P13737#P13737
https://camaraitapemirim.splonline.com.br/Sistema/Protocolo/Processo2/Digital.aspx?id=13737&arquivo=Arquivo/Documents/PLO/13737-202508260954509523280W4KEI(356).pdf&identificador=310033003700330037003A005000&tipoId=P13737#P13737

		2025-09-11T12:36:21-0300